
Zásady používání souborů cookies 

I. Obecně o cookies 

1.1 Soubory cookies jsou obsahově malé datové soubory, které se do Vašeho počítače, telefonu 

nebo jiného zařízení ukládají při návštěvě webových stránek. Tyto soubory zjednodušují a zrychlují 

práci s webovými stránkami, jelikož si pamatují Vaše preference (např. jméno uživatele, preferovaný 

jazyk apod.). Soubory cookies rovněž umožňují lepší využití navštěvovaných webových stránek a 

přizpůsobení jejich obsahu Vašim zájmům a potřebám. 

1.2 Cookies můžete blokovat nebo odstranit prostřednictvím svého internetového prohlížeče nebo 

pomocí softwaru třetí osoby. To však může negativně ovlivnit funkčnost některých částí dané webové 

stránky. 

 

II. Druhy cookies 

V závislosti na funkci a účelu, za kterými jsou soubory cookies používány, se obvykle dělí na: 

2.1 Nezbytné (technické) soubory cookies Vám umožňují pohybovat se po webových stránkách a 

využívat jejich základních funkcí. Tyto soubory cookies jsou nezbytné pro základní funkci webových 

stránek a jejich stability a bezpečnosti. 

2.2 Preferenční cookies se používají k zapamatování Vašich preferencí na webových stránkách 

(například preferovaný jazyk). 

2.3 Analytické a výkonnostní cookies slouží k analyzování a zlepšování fungování webových 

stránek. Umožňují rozpoznat a zjistit počet návštěvníků a sledovat, jak návštěvníci webové stránky 

používají. Pomáhají zlepšovat způsob, jakým příslušné webové stránky fungují, například tak, že 

umožňují uživatelům snadno najít to, co hledají.  

2.4 Cookies pro cílenou reklamu a marketing zaznamenávají Vaši návštěvu na webových 

stránkách, jiné webové stránky, které jste navštívili a odkazy, které jste použili. Tyto informace se 

používají k zobrazování reklamy přizpůsobené Vašim preferencím. Někteří naši partneři umísťují na 

webové stránky své cookies pro přizpůsobení zobrazované reklamy.  

2.5 Cookies pro sociální média umožňují sdílení Vašich aktivit webovým stránkám sociálních 

médií typu Facebook, Instagram, X apod. 

 

III. Cookies, které používáme 

3.1 Zpracování cookies je zpracováním osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních 

údajů, včetně informací o Vašich právech týkajících se těchto zpracování, naleznete v souboru Zásady 

ochrany osobních údajů dostupném na našich webových stránkách. 

3.2 Naše webové stránky používají všechny výše uvedené typy souborů cookies, přičemž 

používáme zejména tyto cookies: 

Technický 

název 

Hostitel Popis Doba 

trvání 

_ga Google Cookie nastavená službou Google Analytics vytváří statistický 

identifikátor, který generuje údaje o tom, jak je webová stránka 

používána. 

2 roky 



_gad Google Cookie nastavené službou Google Analytics slouží k rozlišení 

uživatelů. 

1 den 

_gat Google Cookie nastavené službou Google Analytics slouží k omezení 

počtu žádostí na server. 

1 den 

_fbp Facebook Cookie nastavené službou Facebook k poskytování reklamních 

produktů pro nabízení v reálném čase od inzerentů třetích stran. 

3 měsíce 

SRV_id Shoptet Interní informace pro zajištění vysoké dostupnosti. session 

PHPSESS

ID 

Shoptet Slouží k identifikaci přihlášení. session 

externaFo

ntsLoaded 

Shoptet Pomáhá s načítáním fontů. 1 měsíc 

language Shoptet Pomáhá s rozlišením jazyka. 1 rok 

_hjid Hotjar Cookie nastavené službou Hotjar slouží k rozlišení uživatelů. 1 rok 

 

3.2.2 Analytické a výkonnostní cookies 

(a) Google Analytics:  Podrobné informace o službě Google Analytics a ochraně soukromí 

(včetně toho, jak můžete kontrolovat, jaké informace jsou zasílány společnosti Google) najdete 

na adrese: https://support.google.com/analytics/answer/6004245 . 

(b) HotJar: Podrobné informace o službě HotJar najdete na adrese: 

https://www.hotjar.com/blog/what-is-hotjar .  

3.3 Další informace o našich cookies a jejich aktuální seznam naleznete prostřednictvím 

jednotlivých internetových prohlížečů, nejčastěji v položce Nástroje pro vývojáře. 

 

IV. Využívání souborů cookies 

4.1 Podle platné legislativy nám používáním našich webových stránek poskytujete automatický 

souhlas k používání nezbytných (technických) souborů cookies. Souhlas s používáním ostatních 

(netechnických) typů souborů cookies nám můžete, ale nemusíte, poskytnout pomocí tzv. „cookie 

lišty“. Pokud nám souhlas udělíte, je platný po dobu 12 měsíců. Po uplynutí této doby Vám při další 

návštěvě našich internetových stránek nahrajeme prostřednictvím Vašeho prohlížeče nové cookies. 

4.2 Udělení souhlasu s používáním netechnických typů souborů cookies pomocí tzv. „cookie lišty“ 

je považován za souhlas se zpracováním osobních údajů. 

4.2 Souhlas s ukládáním netechnických souborů cookies můžete kdykoliv odvolat, např. 

prostřednictvím nastavení svého internetového prohlížeče.  

4.3 Pokud chcete vymazat cookies uložené ve Vašem zařízení a nakonfigurovat svůj internetový 

prohlížeč, aby cookies odmítal, můžete tak učinit obvykle v menu „Možnosti“, „Nástroje“ nebo 

„Preference“ prohlížeče, který používáte k přístupu na webové stránky. Podrobnější informace o 

správě souborů cookies u nejběžnějších internetových prohlížečů naleznete například na těchto 

webových stránkách: 

Microsoft Edge https://privacy.microsoft.com/en-us/windows-10-microsoft-edge-and-privacy  

Microsoft Internet Explorer https://support.microsoft.com/cs-cz/kb/278835 

Firefox   https://support.mozilla.org/cs/kb/vymazani-cookies 

Chrome https://support.google.com/accounts/answer/61416?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=cz 



Opera  https://www.opera.com/help/tutorials/security/privacy/ 

Safari  https://support.apple.com/en-gb/safari   

Safari pro iPad a iPhone https://support.apple.com/cs-cz/HT201265  

4.5 Chcete-li se dozvědět více o druzích cookies a o jejich správě či odstraňování, navštivte 

www.allaboutcookies.org. 

4.6 Bližší informace, jak spravovat cookies Google Analytics, jsou dostupné na adrese 

http://tools.google.com/dlpage/gaoptout  

 

Tyto Zásady používání souborů cookies nabývají účinnosti dnem 1.1.2024. 


